
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@sanandresysauces.es

Dirección Postal

La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3875/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2019
a las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Andrés y Sauces
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Análisis y Control de la Calidad del Agua de Consumo Humano en el
Municipio

Valor estimado del contrato 52.948,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.655,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.655,17 EUR.

Clasificación CPV
71620000 - Servicios de análisis.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANARAGUA CONCESIONES, S.A.
NIF A76624345
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.014,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.420,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b855036-5f18-487e-85e9-cd757f50f054


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

C/ La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2019 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa Canaragua Concesiones, S.A., el servicio de “Análisis y Control de la Calidad del
Agua de Consumo Humano en el Municipio”, mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación anticipada, y
con carácter plurianual, por importe de treinta y siete mil, catorce euros, con sesenta y cinco céntimos de euro
(37.014,65 €), y dos mil, cuatrocientos cinco euros, con noventa y cinco céntimos de euro (2.405,95 €) de IGIC
(debido a la bajada del tipo de este impuesto, que actualmente es de un 6,5 %); por haber obtenido la mejor
puntuación según la propuesta formulada por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 01/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización de la presente contratación en dicho Perfil, en el plazo de quince días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H09Ytl2pSQSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003660621 |  2019-091310 | mié, 06 feb 2019 10:53:45:843 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128680008248195393814983716304342367334 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H09Ytl2pSQSXQV0WE7lYPw%3D%3D

